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Co słychać w delegaturach? Delegatura Łódzka
Spotkania w dużej mierze dotyczyły działań podejmowanych przez Naczelną i Okręgową
Radę Lekarską, Prezydium oraz komisje problemowe ORL. Poruszaliśmy również tematy,
którymi żyło w 2019 r. całe środowisko lekarskie, m.in.: projekt nowelizacji ustawy
o zawodach lekarza i lekarza dentysty, nowelizację Kodeksu karnego i zmiany zapisów art.
155 KK, e-recepty, szczepienia ochronne.

Dyskutowano o nich, delegaci przedstawiali różne punkty widzenia, opierając się
na swoich doświadczeniach zawodowych, proponowali nowe rozwiązania dla poruszanych
kwestii.

Dyskutowano i desygnowano przedstawicieli ORL do komisji konkursowych na stanowiska
kierowników oddziałów, pielęgniarek oddziałowych, zastępcy dyrektora ds. lecznictwa.

Delegaci zostali również zapoznani z akcjami prowadzonymi przez izby lekarskie:

„Szczepimy, bo myślimy”,
„SOR(RY), tu ratuje się życie”,
„Akcja Zdrowa Praca”,
„Polska to chory kraj”.

Przewodniczący przekazał również informacje o spotkaniach m.in. z:

podsekretarzem J. Cieszyńskim (maj 2019),
dyrektorami szpitali w siedzibie OIL (lipiec 2019) w sprawie sytuacji szpitali
w województwie łódzkim. Wystosowano wówczas apel do Ministra Zdrowia w sprawie
konieczności wprowadzenia natychmiastowych zmian systemu finansowania ochrony
zdrowia.
Marszałkiem Senatu T. Grodzkim podczas NRL (listopad 2019).

Na spotkaniu w czerwcu 2019 r. gościliśmy p. Sylwestra Kopertowskiego, prezesa firmy
ELPRO, który przedstawił delegatom aktualny stan prawny dotyczący kas fiskalnych oraz
poinformował o wprowadzeniu kas online.

Podczas spotkania we wrześniu 2019 r. Małgorzata Zatke-Witkowska, przewodnicząca
Regionu Łódzkiego OZZL opowiedziała o podjętej inicjatywie „Akcja Zdrowa Praca”.
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Bardzo ważnym wydarzeniem były obchody 30-lecia Samorządu Lekarskiego, zarówno
na poziomie lokalnym, jak i centralnym. Na listopadowym spotkaniu przewodniczący
Łukasz Jasek rozpoczął zebranie od podsumowania i krótkiej relacji z przebiegu gali
obchodów 30-lecia zorganizowane 23 listopada w sali koncertowej Akademii Muzycznej.
Przewodniczący Delegatury wymienił osoby uhonorowane okolicznościowymi medalami
oraz odznaczone złotą i srebrną odznaką „Zasłużony dla samorządu lekarskiego”.

Podczas każdego spotkania, przewodniczący Delegatury Łódzkiej podsumowywał również
aktywność Klubu Lekarza – relacjonując spotkania, koncerty i inne wydarzenia, które
miały miejsce oraz zapowiadając zbliżające się imprezy.

Oczywiście trwały przygotowania do XXXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy, który, miał się
odbyć pod koniec marca we Włyniu nad Wartą, ale został odwołany, a przygotowania
przerwane. Przygotowano również kandydatury do nagrody „Zasłużony Nauczyciel
Lekarzy”, wręczanej podczas każdego Okręgowego Zjazdu Lekarzy.

Największy sukces1.

– rozdysponowanie pakietów ochronnych (za pośrednictwem dyrektorów medycznych)
pomiędzy lekarzy pracujących w szpitalach, a także stworzenie formularza dla lekarzy
indywidualnych, który znacząco ułatwił procedurę; formularz był dostępny na stronie www
OIL

– powstanie newslettera dla delegatów, w którym informujemy o bieżących działaniach
samorządu w związku z COVID-19;

– inicjatywa obywatelska podjęta przez członków ORL w sprawie przydzielania
dodatkowych punktów podczas rekrutacji do przedszkoli dla dzieci szczepionych; uchwałę
w tej sprawie podjęli radni miejscy w połowie maja [więcej o tej inicjatywie piszemy na s.
XX – przyp. red].

Największe wyzwanie2.

– Uruchomienie nowego portalu www.oil.lodz.pl, a wraz z nim digitalizacja i usprawnienie
pracy Delegatury. Lekarze są zawsze mile widziani w siedzibie OIL, ale z racji licznych
obowiązków zawodowych wielu z nich wolałoby kontaktować się z Izbą drogą e-mailową.
Portal OIL jest nowoczesną platformą umożliwiającą wprowadzenie szeregu udogodnień
związanych z kontaktem lekarzy z Izbą drogą online.

Najważniejsze wydarzenie3.

W ciągu całego roku sprawozdawczego najważniejszym wydarzeniem z pewnością były
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obchody 30-lecia samorządu, które w listopadzie zorganizowaliśmy w sali koncertowej
Akademii Muzycznej. W ostatnich tygodniach najważniejszym wydarzeniem było
rozdysponowanie środków ochrony osobistej dla lekarzy oraz inicjatywa obywatelska ws.
szczepionek.

Najważniejsza kwestia/problem/temat zajmujący środowisko lekarskie4.

Cały rok 2019 żyliśmy tematem e-recept. Dyskutowaliśmy, jakie szanse, ale i zagrożenia
niesie to rozwiązanie. Obaw związanych z wprowadzeniem tego systemu było bardzo
wiele. W trakcie dyskusji wyniknęło mnóstwo tematów pobocznych, jak choćby to, że e-
recepty wpłynęły na zamknięcie wielu indywidualnych praktyk lekarskich. Wyrejestrowała
się spora część lekarzy seniorów, którzy nie podjęli się organizacji systemu e-recept
w swoich gabinetach.

Najważniejsze zadanie na ten rok5.

Na pewno dalsze prace nad udoskonalaniem kontaktów poprzez portal. Dodatkowo –
aktywizacja większej liczby kolegów do działania w samorządzie oraz zintensyfikowanie
kontaktów z Kołem Lekarzy Seniorów i Kołem Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów.
Będziemy również skupiać się na umocnieniu wizerunku Delegatury i OIL na zewnątrz oraz
szerzenie wiedzy o działalności samorządu lekarskiego wśród łodzian. 


